

#### Официальный сайт

### Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Костромской области

# За невыплату заработной платы мастеру предприятия к директору общества с ограниченной ответственностью применена мера уголовно-правового характера



Собранные следственными органами Следственного комитета Российской Федерации по Костромской области доказательства признаны судом достаточными для применения меры уголовно-правового характера в отношении директора ООО «Импульс». Органами следствия она подозревалась в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 145.1 УК РФ (полная невыплата свыше двух месяцев заработной платы).

Следствием и судом установлено, что в период с 30.11.2016 до 03.11.2017 в городе Костроме руководитель частного предприятия, в нарушение действующего законодательства Российской Федерации, гарантирующего право на вознаграждение за труд, свыше двух месяцев не выплачивала заработную плату и компенсацию за неиспользованный отпуск мастеру



### Официальный сайт

## Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Костромской области

предприятия, общая сумма задолженности составила свыше 70 тысяч рублей.

После возбуждения уголовного дела задолженность по заработной плате перед потерпевшим была погашена в полном объеме, а также работодатель в соответствии с трудовым законодательством выплатила ему компенсацию за задержку заработной платы. Подозреваемая ходатайствовала о прекращении уголовного дела и назначении судебного штрафа на основании ст. 76.2 УК РФ.

По результатам рассмотрения данного уголовного дела судом принято решение о назначении директору общества с ограниченной ответственностью судебного штрафа в размере 50 тысяч рублей.

28 Декабря 2017

Адрес страницы: https://kostroma.sledcom.ru/news/item/1193529